
Protokół 

Nr 6/19

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły

oraz

Komisji Gospodarki Miejskiej

VIII kadencji

z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sali 229c

Urząd Miasta Piły

(czas trwania od godz. 14.00 do 16.05)

Na posiedzeniu obecnych było sześcioro członków Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz

siedmioro członków Komisji Gospodarki Miejskiej. Listy obecności radnych i zaproszonych

gości stanowią załącznik do protokołu.

Tematy obrad:

1. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2019 - 2029; 

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019

rok;

3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

terenów uznanych za użytki ekologiczne;

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyznania  na  rzecz  najemców

pierwszeństwa w nabyciu budynków użytkowych (garaży);

5. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż oraz

odstąpienie  od  zbycia  w  drodze  przetargu  nieruchomości  położonej  przy  ul.

Kossaka w Pile;

6. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyznania  na  rzecz  najemcy

pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości

wspólnej;

7. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału

w lokalu mieszkalnym oraz przyznania najemcy pierwszeństwa w jego nabyciu

wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej;

8. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od

żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 9 w

budynku położonym przy ul. xxxx* w Pile;
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9. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  i

wydzierżawienie  nieruchomości  oraz  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego

trybu zawarcia umów;

10.Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy;

11.Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyznania  na  rzecz  najemcy

pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości

wspólnej;

12.Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac Prezydenta  Miasta  Piły  w okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

13.Sprawy różne:

-  informacja  dotycząca  zimowego  utrzymania  dróg  w  mieście  w

2018/2019  w  tym  informacje  dotyczące  wykonywania  remontów

nawierzchni dróg i chodników po okresie zimowym oraz przygotowania

do  sezonu  letniego  (materiały  nadesłane  mailem)  dot.  Komisji

Gospodarki Miejskiej;

- informacje na temat projektów POSI (materiały przesłane mailem) dot.

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

W tym miejscu nieobecna była radna Maria Kubica.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski powitał w imieniu

własnym i  Przewodniczącego  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marka  Andruszkiewicza

wszystkich  radnych  przybyłych  na  posiedzenie  komisji  oraz  zaproszonych  gości.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski po stwierdzeniu

quorum,  otworzył  obrady  komisji  przedstawiając  proponowany  porządek  obrad.  W

związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku Przewodniczący Komisji Budżetu i

Rozwoju Miasta  Lucjan  Szutkowski  oddał  głos  Skarbnik  Gminy  Piła Ewelinie

Ślugajskiej przechodząc tym samym do pierwszego punktu w porządku obrad.

  

Ad 1 

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019 - 2029;

Ad 2

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok;

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska omówiła oba projekty równolegle.
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Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Radna Maria Miler zabrała głos wskazując, iż wydatkowanie 200 tys. złotych, a

właściwie strata, którą trzeba będzie pokryć: 30 tys posiłek w szkole i 170 tys

złotych dla Spółdzielni Socjalnej “Piła Uśmiech”. Radna Maria Miler dodała, iż w

jej ocenie te pieniądze powinny być raczej nietykalne a nie wykazywać na nie

straty. Radna Maria Miler dalej wskazała, iż jak dobrze pamięta 4 lata temu Pan

Prezydent  mówił,  że  należy  rozbudować  Aqua-pil   dlatego,  że  będą  wyższe

dochody,  będzie  przekroczona  granica  nieopłacalności  i  instytucja  ta  będzie

rentowna. Radna  Maria Miler dalej zapytała jak wyglądają straty, gdy remont

zakończył  się  na  kwocie  prawie  12  mln  złotych  i  jak  w  związku  z  tym

przedstawiają się te straty, o których była mowa czy one maleją czy rosną a w

ogóle ta kwota 200 tys złotych w jakim okresie jest wygenerowana.

2. Radna  Maria Miler dalej wskazała, iż przebudowa ogrodu w Przedszkolu nr 3

wyniosła  200  tys  złotych,  skąd  taka  duża  kwota  dodając,  iż  jak  rozumie  nie

przeszło to w Budżecie Obywatelskim prosząc jednocześnie o jakieś szczegóły.

3. Radna  Maria Miler  wskazała, iż w przypadku przebudowy schroniska bierzemy

kwotę 50 tys złotych z termomodernizacji i to też jej się za bardzo nie podoba

dodając, iż ze spotkań z mieszkańcami wynika, iż oczywiście karmę psy mają,

biura  są  piękne,  dwóch  weterynarzy  ale  leków  brak  podkreślając,  że  to  są

informacje do przekazania.

4. Radna Maria Miler dalej wskazała, iż nie może zgodzić się z przesunięciem 1 mln

złotych  z  termomodernizacji  bo  przecież  na  ostatniej  sesji  mieliśmy  plan,  nie

możemy tak skakać “z kwiatka na kwiatek” a musimy być konsekwentni, musimy

mieć plan. Radna  Maria Miler  dodała, iż rozumie, że zawsze mogą się zdarzyć

przesunięcia ale w tym momencie wprowadzenia nowych zadań w czasie gdy tak

poważne zadanie ostatnio wprowadziliśmy teraz znowu przesuwanie tego. Radna

Maria Miler  dalej  zapytała  dlaczego został  przesunięty  przetarg,  gdzie  trzeba

było na dochodach majątkowych robić przesunięcie w kwocie 500 tys złotych, czy

ten kto brał udział w przetargu nie zaskarży miasta, co to znaczy za wysoka cena

czy tak w ogóle można.          

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  wyjaśniła  odnośnie basenu, iż

pokrycie straty jest zawsze za poprzedni rok tutaj nic nie zmieniamy, w

związku  z  tym  pokrycie  straty  za  rok  2018  będzie  miało  miejsce  w

budżecie  w  roku  2019.  Inwestycja  realizowana  w  ramach  rozbudowy

Aquaparku  była  realizowana  z  przerwami  ze  względu  na  procedury

przetargowe w roku 2017 i zakończona w roku 2018. Skarbnik Gminy Piła

Ewelina Ślugajska dalej wyjaśniła, iż podłączenie do obecnego systemu
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Aquaparku było  w okresie wakacyjnym, w związku z tym rozbudowany

Aquapark rozpoczął swoje funkcjonowanie mniej więcej od września br.,

w  związku  z  tym  jeśli  chodzi  o  straty,  jeżeli  chodzi  o  analizę

funkcjonowania  tego  obiektu  po  rozbudowie  należy  się  wstrzymać  do

okresu,  w  którym  taki  obiekt  takiej  wielkości  funkcjonuje  przez  okres

całego roku.  Skarbnik  Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  dalej  dodała,  że

jeżeli chodzi o pokrycie straty z ubiegłego roku trzeba wziąć pod uwagę,

że w momencie łączenia nowej niecki basenowej ze starym obiektem na

pewno  spółka  przez  okres  ok.  jednego  miesiąca  otrzymywała  dużo

mniejsze dochody ze względu na trudności związane z korzystaniem z tego

obiektu. Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska dodała, że jeżeli chodzi

o spółkę Aqua Pil to nie jest tylko obiekt samego basenu ale również w

roku 2018 obejmował także obiekt Tarczy przy Al.  Powst. Wlkp., zatem

jeśli  chodzi  o  samą wartość  straty  czy  zysku należy  wstrzymać  się  co

najmniej do roku 2020.

 W  kwestii  Przedszkola  nr  3  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska

wyjaśniła, iż w Budżecie Obywatelskim na rok 2018 mieszkańcy wybrali

jedno z zadań wiązane między innymi z budową placu zabaw. Plac zabaw

został  przygotowany  dokumentacyjnie  i  została  rozpisana  procedura

przetargowa  na  wybór  wykonawcy.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska dalej wskazała, iż w związku z tym, że najniższa oferta złożona

w ramach procedury przetargowej była wyższa niż zabezpieczone środki

finansowe,  a  z  drugiej  strony  w  tym  samym  czasie  była  możliwość

pozyskania  pieniędzy  na  termomodernizację  budynków  użyteczności

publicznej w tym przypadku jednostek oświatowych Rada Miasta wówczas

na sesji nadzwyczajnej podjęła decyzję o tym, że w pierwszej kolejności

będzie  realizowana  termomodernizacja  a  w  drugiej  kolejności  dopiero

zagospodarowanie  terenu w związku z  tym plac  zabaw z  poprzedniego

roku  zgodnie  z  decyzja  Rady  powinien  być  zrealizowany  po

termomodernizacji.  Skarbnik  Gminy Piła  Ewelina  Ślugajska  dodała,  iż

termomodernizacja Przedszkola nr 3 zakończyła się w marcu br oddana do

użytkowania, stosowne dokumenty rozliczeniowe zostały złożone dlatego

teraz można ponownie wracać do projektu wybranego przez mieszkańców

na rok 2018. Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wyjaśniła, iż w tym

samym czasie mieszkańcy wybierają zadania do realizacji  na rok 2019,

jedno  z  tych  zadań  dotyczy  również  realizacji  placu  zabaw  przy  tym

samym przedszkolu bądź dla dzieci młodszych bądź dla dzieci starszych
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dlatego też przy tym przedszkolu przy ulicy Pola będą robione łącznie dwa

place zabaw. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  w  odniesieniu  do  sprawy

przesunięcia środków w wysokości 1 mln z termomodernizacji z bieżącego

roku wskazała, iż przesunięcie następuje dlatego, że jednostki oświatowe

musimy rozpisać w taki sposób by były możliwe do realizacji a z informacji

m.inn. z Miejskiej Energetyki Cieplnej o możliwości podłączenia chociażby

Przedszkola nr 12 dopiero w roku 2020. Dlatego jak wskazała Skarbnik

Gminy Piła  Ewelina Ślugajska należy zabezpieczyć środki na rok 2020,

termomodernizację  robimy  w  ramach  robót  montażowo-budowlanych

natomiast  podłączenie  będziemy  realizować  w  roku  2020  jak  będzie

możliwość podłączenia do MEC bo chcemy wprowadzić tylko ogrzewanie

systemowe dzięki warunkom uzyskanym z energetyki cieplnej.  Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska dalej wyjaśniła, iż Szkoła Podstawowa nr 2

i  Szkoła  Podstawowa  nr  5  dokumentacyjnie  tutaj  już  jesteśmy  prawie

gotowi a zakres prac jest tak duży, że prawdopodobieństwo zrealizowania

w całości w 100% tego zadania w ciągu najbliższych kilku miesięcy może

okazać się niewystarczające więc zabezpieczamy się a na oferty złożone w

ramach procedury przetargowej przy krótkim terminie nie były wysokie.

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dalej zabrała głos wskazując, iż

nie można w żaden sposób analizując zmiany w budżecie brać pod uwagę

np  200  tys  na  pokrycie  straty  w  tym  momencie  przesuwamy  ze

stypendiów czy też  z  posiłków,  dożywiania  czy  też  z  innego elementu,

ponieważ  tak  jak  wcześniej  było  wyjaśnione  Miasto  wykłada  pieniądze

własne  od  początku  budżetu  od  1  stycznia  realizując  zarówno  projekt

rządowy “Posiłek w domu i szkole” czy też stypendia socjalne. Skarbnik

Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  dalej wyjaśniła, iż w związku z tym gdy

Wojewoda w kwietniu, październiku bądź listopadzie przekazuje część tych

kwot to my teraz uwalniamy nasze pieniądze, czyli  te które od samego

początku mogły  być  na  inne cele  przeznaczone i  w żaden sposób pula

środków na zadanie w zakresie posiłków czy stypendiów się nie zmienia i

nie będzie mniejsza niż powinna być. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski podziękował w

tym miejscu Skarbnik Gminy Piła Ewelinie Ślugajskiej za jasne i klarowne  wyjaśnienie

tej problematyki. 

5. Radny Marek Toboła zabrał  głos  w sprawie  nie  rozstrzygniętych  przetargów,

bowiem  w  uchwale  budżetowej  na  ten  rok  jak  i  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  mamy uwzględnione zadanie-rewitalizacja północnej części Wyspy i
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terenów  nadrzecznych.  Radny Marek  Toboła  wskazał,  iż  przetarg  został

zakończony,  wpłynęły  dwie  oferty  na  Wyspę,  jedna  na  tereny nadrzeczne  ale

Wyspa jest chyba 1 mln złotych wyżej a drugie zadanie koło 3 mln złotych. Radny

Marek  Toboła zapytał  jaką  mamy  koncepcję,  jakie  mamy  rozwiązanie  czy

znajdziemy dodatkowe środki uznając, że oferty są realistycznymi czy będziemy

zakładali  kolejne  postępowanie  przetargowe  co  w  oczywisty  sposób  przesunie

rewitalizację Wyspy.   

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska wyjaśniła,  że  jeśli  chodzi  o

procedury  przetargowe  to  dla  informacji,  fakt  że  posiadamy  program

funkcjonalno-użytkowy,  niezbędne  kosztorysy  bądź  też  dokumentacje  z

kosztorysami to w żaden sposób nie pokrywa się ze składanym ofertami

przez wykonawców. My szacujemy tą wartość na podstawie dokumentów

przedłożonych natomiast jeśli chodzi o oferty są one różne i niestety już od

3  lat  wszystkie  oferty  czy  większość  ofert  składanych  przez

przedsiębiorców są  zdecydowanie  wyższe  o  10,  15  a  nawet  30% a  w

przypadku  centrum  przesiadkowego  była  złożona  jedna  oferta

zdecydowanie  wyższa.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej

wyjaśniła,  że  po  każdym przetargu  złożone  oferty  są  weryfikowane  w

zakresie,  w  którym  te  wartości  znacząco  przewyższają  te,  które  są

zaplanowane w kosztorysie, oczywiście analizujemy sposób postępowania.

Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wyjaśniła,  iż  w  przypadku

rewitalizacji  Gwdy  rozstrzygnięty  został  przetarg  związany  z  budową

mostu  i  kładki   z  istniejącej  Wyspy  na  tą  część,  która  będzie

rewitalizowana,  firma,  która  wygrała  przetarg  jest  z  Bydgoszczy,

natomiast sytuacja  w przypadku mostu jest to ok 1 mln złotych brutto

więcej niż było zakładane w budżecie. Ten przetarg był w zeszłym roku

dwukrotnie robiony a kwoty były zdecydowanie wyższe więc ta oferta na

poziomie 20% więcej jest dobra oferta i będziemy ją rozstrzygać. Skarbnik

Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej  wskazała,  iż  w  przypadku

rewitalizacji pozostałej części Wyspy tutaj wartość złożonej oferty to kwota

ponad 2 mln 800 tys  złotych brutto  więcej  niż  zakładane,  w tej  chwili

będziemy  weryfikować  specyfikację  w  zakresie  referencji,  które

zabezpieczyliśmy  od  samego  początku,  dostępu  do  informacji.  Została

złożona tylko jedna oferta z Poznania w związku z tym liczymy, że przy

nagłośnieniu jeszcze bardziej tego przetargu w weryfikacji zgłosi się więcej

firm, które będą zainteresowane. Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska

dodała, iż tutaj nie ma żadnego zagrożenia bowiem termin realizacji tego

przedsięwzięcia jest do końca roku 2020 a i  tak w pierwszej kolejności
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musi być realizowany most, który po rozstrzygnięciu wszystkich procedur

będzie  realizowany.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska dalej

wyjaśniła, iż w przypadku centrum przesiadkowego byliśmy w tym temacie

już  w  Poznaniu  tutaj  też  nie  ma  żadnego  zagrożenia  jeżeli  chodzi  o

realizację  ponieważ  termin  zakończenia  to  też  ostatnie  miesiące  roku

2020,  termin  i  zakres  nie  jest  bardzo  duży  jeśli  chodzi  o  mobilność  i

połączenie z innymi zadaniami. Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska

wskazała dalej, iż byliśmy też przy rozmowach w Urzędzie Marszałkowskim

w Departamencie Wdrażania jakie ewentualnie podjąć działania, będziemy

oczywiście działać w tym zakresie, w przyszłym miesiącu po ogłoszonych

zmianach będzie ponownie  ogłoszona procedura przetargowa aby wyłonić

wykonawcę.        

3. Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej  Marek Andruszkiewicz zabrał głos

wskazując, iż była mowa o schronisku dla zwierząt i w projekcie uchwały widzimy,

że  naszego  schroniska  przyłączają  się  jeszcze  cztery  samorządy,  pytając

jednocześnie  czy  to  koniec  tych  samorządów czy  lista  jest  otwarta  czy  może

jakieś deklaracje są jeszcz innych samorządów.    

 Odpowiedzi na pytanie udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof

Szewc,  który  wyjaśnił,  iż  jak  wiadomo  każdy  samorząd  samodzielnie

podejmuje  decyzję  gdzie  chce  prowadzić  swoją  działalność  w  zakresie

opieki nad zwierzętami, nigdy nie będziemy zmuszali sąsiednich Gmin aby

zechciały  partycypować  w  kosztach  inwestycyjnych  związanych  ze

schroniskiem.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły Krzysztof  Szewc  dalej

wskazał,  że  jest  to  kwota  50  tys  złotych  na  działalność  o  charakterze

inwestycyjnym a  w ostatnim  czasie  przyłączyła  się  Gmina  Drezdenko i

jesteśmy na pograniczu wyczerpania chęci by inne Gminy w zakres tego

schroniska wchodziły. Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc

dodał, iż na chwile obecną mamy ok. 220 psów, poprzednio było ponad

300,  chyba  około  350  więc  warunki  są  zupełnie  dobre.  Zastępca

Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc dalej dodał, iż dla sprostowania

weterynarzy w schronisku jest troje natomiast co do leków absolutnie nie

ma najmniejszego sygnału aby leków brakowało zatem dla uspokojenia w

tym zakresie tutaj zagrożeń nie ma, możemy jeszcze przyjąć 10 do 15

psów ale więcej w ocenie nie powinniśmy brać, trzeba warunki bytowe tych

zwierząt poprawiać.

4.  Radna Maria Miler zabrała głos wskazując, iż nie otrzymała odpowiedzi na pytanie

dlaczego ten przetarg został przesunięty i czy nie będzie jakichś spraw sądowych.

7



 Odpowiedzi na pytanie udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof

Szewc wskazując, iż przetarg na centrum przesiadkowe został ogłoszony

ze  względu  na  złożoną  ofertę  znacznie  przekraczającą  możliwości

finansowe  określone  w  kosztorysie  i  zabezpieczone  w  środkach

finansowych  dlatego  przetarg  ten  został  unieważniony.  Zastępca

Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc  dalej wyjaśnił,  iż  nie rodzi  to

żadnych  skutków  jest  to  zgodne  z  obowiązującą  procedurą  zamówień

publicznych i tak jak wskazała Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska w

tej chwili trwa weryfikacja raz złożonej oferty aby porównać ją z naszymi

wycenami  kosztorysowymi,  które  przyjęliśmy  i  tu  powstają  największe

różnice.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły Krzysztof  Szewc  dodał,  że

będziemy  również  chcieli  to  centrum  przesiadkowe  być  może  trochę

zmodyfikować  i  zostanie  ogłoszony  kolejny  przetarg  podkreślając,  iż

realizacja tego przedsięwzięcia  to jest  koniec 2020 roku, z  możliwością

ostatecznego rozliczenia finansowego w 2021 roku i nie ma w tym zakresie

żadnych zagrożeń.                                   

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski zakończył dyskusję poddając oba projekty pod głosowanie. 

W tym miejscu radna Maria Kubica przybyła na posiedzenie komisji. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta

Głosowanie 1:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 6 głosach „za”.

Głosowanie 2:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 6 głosach „za”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu

Po przeprowadzeniu głosowania dla Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Przewodniczący

Lucjan  Szutkowski  oddał  głos Markowi  Andruszkiewiczowi  -  Przewodniczącemu

Komisji Gospdarki Miejskiej.

Przewodniczący Marek Andruszkiewicz  zwrócił  się  do  członków Komisji  Gospodarki

Miejskiej  z  informacją,  iż  teraz  będzie  głosowanie  dotyczące  omawianych  projektów

uchwał. 
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Komisja Gospodarki Miejskiej

Głosowanie 1:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

Głosowanie 2:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

Radni  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały  pozytywnie  przy  6  głosach  „za”  i  1

“wstrzymującym się”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej Marek  Andruszkiewicz  poprowadził

dalszą część posiedzenia obu komisji.

 

Ad 3

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody terenów

uznanych  za  użytki  ekologiczne  omówiła  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej Lidia Plewa.

Pytania do przedstawionego projektu uchwały:

1. Radna Wiolett  Stalęga zapytała  czy dysponujemy jakąś  loaklizacją,  gdzie  te

miejsca są, np. murawa przy pomniku czy to jest koło miejscowości Piła czy to

jest  Dobrzyca czy to  jest  jeszcze w innym miejscu prosząc o doprecyzowanie

dokładnej lokalizacji tego miejsca. Radna Wiolett Stalęga  zapytała również co

zyskuje się dzięki temu, że coś ma tytuł użytku ekologicznego albo się to zabiera,

jakie  są  potem plany  kto  jak  gdyby  ma  z  tego  korzyści,  prosząc  również  o

przybliżenie tego tematu.   

 Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej

Lidia Plewa  wyjaśniła, iż zarówno jeden jak i drugi użytek ekologiczny

położony jest w lesie. Aby do niego dotrzeć należy jechać drogą z Piły w

kierunku Bydgoszczy prowadzącą na poligon. Zastępca Dyrektora Wydziału

Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Lidia  Plewa  wskazała,  iż

pierwszy  teren  to  wrzosowisko  na  poligonie,  natomiast  potem  należy

jechać  drogami  śródleśnymi  aby  dotrzeć  do  murawy  przy  pomniku.

Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej

Lidia Plewa  wyjaśniła,  iż murawa przy pomniku znajduje się niedaleko

pomnika cholerycznego, tam gdzie jest w lesie cmentarz choleryczny. 
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 W odpowiedzi na drugie pytanie Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki

Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Lidia  Plewa  wyjaśniła,  iż  Gmina  nie  ma

żadnych  korzyści  ani  strat  tylko  chronimy  tereny,  które  są  cenne

przyrodniczo.  W  ustawie  o  ochronie  przyrody  jest  wskazane  co  może

stanowić  użytek  ekologiczny  i  jeżeli  dany  teren  spełnia  te  wymogi  to

możemy ustanowić to jako użytek ekologiczny.   

2. Radna Wioletta Stalęga dalej zapytała czy można podejmować jakieś działania

wspomagające aby taki użytek ekologiczny utrzymać czy oddaje się to naturze.  

 Odpowiedzi na pytanie udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof

Szewc wyjaśniając,  iż  jakiekolwiek nasadzenia tam dokonywane nie  są

użytkiem  ekologicznym  i  nie  są  naturą  zatem  tego  typu  działania

absolutnie  nie  wchodzą  w  rachubę.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc dodał, iż tamtędy ma przebiegać obwodnica Piły, takie

są  projekty  w  tym  zakresie  natomiast  co  do  zasady  jeżeli  użytek

ekologiczny nie spełnia  swoich funkcji  to należy z niego zrezygnować a

tutaj jest dodatkowy element związany z planowaniem.

3.  Radny  Mieczysław  Karpiński  zapytał  czy  były  jakieś  diagnozy,  na  jakiej

podstawie,  z  jakich  powodów i  jak  do tego doszło,  że ten użytek ekologiczny

zginął.

 Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej

Lidia Plewa odpowiedziała, iż nastąpiła naturalna sukcesja lasu.

4. Radny Grzegorz Płachta zabrał głos dodając, iż użytek ekologiczny to najniższa

forma  ochrony  przyrodniczej  natomiast  jest  coś  takiego  jak  właśnie  sukcesja

naturalna.  Jeżeli  ten teren jest  chroniony,  nie  jest  użytkowany,  jest  użytkiem

ekologicznym  to  następuje  sukcesja  naturalna,  występują  np.  samosiejki  a

ingerencja z zewnątrz przestaje czynić z tego terenu formę naturalną ochrony

przyrody.                  

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz  zakończył dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie

przez członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

 

Głosowanie 3:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody terenów

uznanych za użytki ekologiczne.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.
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Ad 4

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyznania  na  rzecz  najemców

pierwszeństwa  w  nabyciu  budynków  użytkowych  (garaży)  omówiła  Dyrektor  Wydz.

Gospodarki Nieruchomościami Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz  zakończył  dyskusję  poddając projekt  uchwały pod głosowanie przez

członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowanie 4:

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyznania  na  rzecz  najemców

pierwszeństwa w nabyciu budynków użytkowych (garaży).

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

 

Ad 5

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  oraz

odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ul. Kossaka w

Pile omówiła Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionej informacji.

1. Radny  Kazimierz  Sulima  zabrał  głos  prosząc  o  uszczegółowienie,  o  które

dokładnie nieruchomości chodzi.

 Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

odpowiedziała, że tam faktycznie jest kompleks budynków, które znajdują

się przy pętli  autobusowej. W jednym z budynków jest teraz PZU obok

było  to  częścią  baru.  Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami

Monika Łukomska dodała, że są to w zasadzie dwa lokale ale położone

na  jednej  nieruchomości,  są  niewyodrębnione  ale  stanowią  jedną

nieruchomość.         

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz  zakończył dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie

przez członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 
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Głosowanie 5:

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  oraz

odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ul. Kossaka w

Pile.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

Ad 6

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa

w  nabyciu  lokalu  użytkowego  wraz  z  udziałem  w  nieruchomości  wspólnej omówiła

Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz  zakończył  dyskusję  poddając projekt  uchwały pod głosowanie przez

członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowanie 6:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa

w nabyciu lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

Ad 7

Projekt  uchwały Rady Miasta  Piły  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w

lokalu  mieszkalnym oraz  przyznania  najemcy  pierwszeństwa  w  jego  nabyciu  wraz  z

udziałem  w  nieruchomości  wspólnej  omówiła  Dyrektor  Wydz.  Gospodarki

Nieruchomościami Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz  zakończył  dyskusję  poddając projekt  uchwały pod głosowanie przez

członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 
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Głosowanie 7:

Projekt  uchwały Rady Miasta  Piły  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w

lokalu  mieszkalnym oraz  przyznania  najemcy  pierwszeństwa  w  jego  nabyciu  wraz  z

udziałem w nieruchomości wspólnej.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

Ad 8

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania

zwrotu  bonifikaty  udzielonej  przy  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  nr  9  w  budynku

położonym przy ul. xxxx* w Pile omówiła Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Radna  Wioletta Stalęga  zapytała  w jakiej  wielkości  byłaby  kwota  zwrotu tej

bonifikaty.

 Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

odpowiedziała, że byłaby to ½ wartości, ok. 30 tys złotych.

2. Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej  Marek Andruszkiewicz  dodał, że

właśnie po to tego typu sprawy są przedmiotem dyskusji i to od radnych będzie

zależało czy uznają, że będzie można skorzystać z tego przywileju.

3. Radna  Wioletta Stalęga  dodała,  iż  chciała  by poprosić o kilk  słów na temat

statusu  finansowego  wnioskodawcy.  Czy  to  są  ludzie,  którzy  są  na  rencie

osiągając małe dochody czy są to ludzie młodzi, którzy pracują i zarabiają bowiem

jest to duża kwota bonifikaty.

 Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

wyjaśniła,  iż  nie  mamy  takich  informacji  jaki  jest  status  materialny

wnioskodawcy bo też nie ma podstaw aby żądać tego od wnioskodawcy.

4.  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  zabrał

głos wskazując, iż trochę żartobliwie zapyta czy są młodzi czy są rozwojowi. 

 Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

wskazała, iż jedynie co może podać to rocznik 1959.

5.  Radny  Mieczysław  Karpiński  wskazał,  że  skoro  małżeństwo  podjęło  takie

decyzje aby poprawić warunki lokalowe jest tutaj poprawienie standardu i w Jego

ocenie  nie  istotny  jest  wiek  wnioskodawcy.  Radny  Mieczysław  Karpiński

podkreślił,  że skoro  mamy  możliwość  odstąpienia  tutaj  od  zwrotu  bonifikaty

możemy to po prostu uczynić dodając, iż jest za wnioskiem. 

6. Radny Sławomir Wegner zabrał głos wskazując, iż fakt faktem kwota bonifikaty

nie  jest  mała  a chcąc  w przyszłości  sprzedać to  mieszkanie  otrzymają  za nie
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większe pieniądze bo kwota nie będzie mniejsza a zdecydowanie większa.  Radny

Sławomir Wegner dalej zapytał jaki będzie metraż tego mieszkania. 

 Dyrektor  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

wskazała, iż łączny metraż wynosi ok. 77 m2, w tym 41 m2 ma parter

otrzymany  w  darowiźnie  od  Gminy  i  35  m2  lokal,  który  zaadoptowali

wnioskodawcy. Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  Monika

Łukomska dalej wyjaśniła, iż ci Państwo nie planują sprzedaży meszkania

a my dla osób, które od Gminy nabywają mieszkania mamy generalnie

dość duże bonifikaty to jest 75% wartości.  Dyrektor Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami  Monika  Łukomska  dodała,  iż  stan  lokalu,  który

sprzedano wnioskodawcom był naprawdę w złym stanie technicznym nie

było łazienki w standardzie ogólnie lokal wymagał kapitalnego remontu i

dużego nakładu środków własnych.

7.  Radna  Wioletta  Stalęga zapytała  czy  Dyrektor  Wydziału  Gospodarki

Nieruchomościami dysponuje jakimiś danymi statystycznymi czy była sytuacje, że

radni nie podjęli decyzji co do bonifikaty.

 Głos  zabrał  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły Krzysztof  Szewc

wyjaśniając, iż w ciągu 8, 9 lat Jego kadencji były może 3 takie przypadki i

jeżeli występowaliśmy z takim wnioskiem to z całym przekonaniem, że jest

to  wniosek  uzasadniony.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły Krzysztof

Szewc dodał, iż trudno karać ludzi za to, że są małżeństwem, chociaż jest

to o 30 tys mniej dochodów do budżetu ale jednak gdyby małżeństwo było

zawarte  wcześniej  i  w  odpowiednim  momencie  to  w  Jego  ocenie  tego

problemu by w ogóle nie było podkreślając, iż po bardziej szczegółowym

zapoznaniu się z wnioskiem jest zasadny. 

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz  zakończył dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie

przez członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowanie 8:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania

zwrotu  bonifikaty  udzielonej  przy  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  nr  9  w  budynku

położonym przy ul. xxxx* w Pile.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.
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Ad 9

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  i

wydzierżawienie  nieruchomości  oraz  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu

zawarcia  umów  omówiła  Dyrektor  Wydz.  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika

Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz  zakończył  dyskusję  poddając projekt  uchwały pod głosowanie przez

członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowanie 9:

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  i

wydzierżawienie  nieruchomości  oraz  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu

zawarcia umów.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

Ad 10

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu i  dzierżawy omówiła Dyrektor

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz  zakończył  dyskusję  poddając projekt  uchwały pod głosowanie przez

członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowanie 10:

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.
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Ad 11

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa

w  nabyciu  lokalu  użytkowego  wraz  z  udziałem  w  nieruchomości  wspólnej  omówiła

Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami Monika Łukomska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Radna  Wioletta  Stalęga zabrała  głos  poza  tematem  wskazując,  iż  podczas

szkoleń, które się odbyły pan doktor prawa kilkakrotnie zwracał uwagę, aby w

projektach uchwał, w uchwałach nie umieszczali paragrafu, że wykonanie uchwały

powierza się Prezydentowi. Radna Wioletta Stalęga dalej zapytała czy ktoś już

to zgłaszał, bo może warto się nad tym pochylić bowiem w świetle prawa jest to

dość istotna drobnostka.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  zabrał  głos

wyjaśniając, iż po raz pierwszy słyszy tego typu uwagę i jak do tej pory

Wojewoda w żadnym momencie nie zakwestionował pisania tego kto jest

wykonawcą uchwały. Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc

dalej wskazał, iż dokładnie zapozna się z tematem przeanalizuje i wówczas

udzieli precyzyjnej odpowiedzi. 

2. Radna  Zdzisława Karpińska dodała, iż to jak tłumaczył pan doktor wynika z

tego,  że  Prezydent  jest  władzą  wykonawczą  a  Rada  Miasta  jest  organem

uchwałodawczym.

3. Radna Maria Kubica zabrała głos dodając, iż trzeba bardzo ostrożnie podchodzić

do informacji, które otrzymujemy na szkoleniach bo jak podkreśliła np. według

informacji jakie były przekazane na szkoleniu złożyła oświadczenie majątkowe i

niestety było do poprawy. 

4. Radny  Kazimierz Sulima zabrał głos w sprawie omawianego projektu uchwały

pytając  czy  najemca  lokalu,  który  chce  dokupić  te  pomieszczenia,  w  których

prowadzi działalność są jego własnością czy tylko dzierżawą.

 Dyrektor  Wydz.  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

wyjaśniła, iż w tej chwili pan ma jeden lokal, który jest jego własnością

natomiast lokal, o który wnioskuje jest przedmiotem najmu.

5.  Radny  Mieczysław  Karpiński  zapytał  czy  przedmiotem  uchwały  jest  lokal

magazynowy w oficynie tak jak na zdjęciu.

 Dyrektor  Wydz.  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

udzieliła twierdzącej odpowiedzi. 

6. Radna Maria Miler zapytała o wielkość tego lokalu.

 Dyrektor  Wydz.  Gospodarki  Nieruchomościami  Monika  Łukomska

wskazała, iż jest to lokal o powierzchni użytkowej 66,16 m2.
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W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz  zakończył dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie

przez członków Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowanie 11:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa

w nabyciu lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie przy 7 głosach „za”.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski

zaproponował w nawiązaniu do swojej wypowiedzi odnośnie informacji,  które komisja

uzyskała na temat realizacji projektów POSI a które miały być zgodnie z planem pracy

omawiane  na  dzisiejszym  posiedzeniu  aby  zrealizować  na  następnym  posiedzeniu.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski dodał  aby

przygotować  ewentualne  pytania  jeśli  takie  będą  do  Pani  Dyrektor,  która  wcześniej

uprzedzona mogłaby się do nich przygotować i byłaby bogatsza dyskusja.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski zapytał członków

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta czy akceptują taką propozycję. Nie było sprzeciwu ze

strony członków Komisji.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  dalej poprosił

aby pytania do materiałów z wyprzedzeniem przekazać do Pani Katarzyny Miętkiewicz -

pracownika Biura Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski oddał następnie

głos Przewodniczącemu  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Markowi  Andruszkiewiczowi

celem dalszego prowadzenia obrad. 

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz  przeszedł  tym

samym do kolejnego punktu porządku obrad.    

       

Ad 12

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Pytania do sprawozdania:

1. Radny   Marek  Toboła  zapytał  o  rozwiązaną  umowę  dotyczącą  prowadzonej

inwestycji na dynamiczną informację pasażerską. Radny Marek Toboła dodał, że

rozwiązanie umowy uznaje za słuszne bo przecież jak długo można czekać na

wykonanie  natomiast  część  infrastruktury  została  zainstalowana  dlatego  jest

bardzo proste pytanie w tej chwili co dalej i jak szybko. 
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2. Radna Maria Miler zapytała o pkt 28, 71, 1, 91, 93, 103, 104 oraz 28. 

3. Radny Tomasz Słoboda zadał pytanie do pkt 31, 60, 81, 98, 124, 126 natomiast

wracając do informacji pasażerskiej kto po stronie Gminy przygotowywał projekt. 

4. Radny Sławomir Wegner zapytał o pkt 2.

5. Radna Wioletta Stalęga zapytała o pkt 33, 50,92.  

 Jako pierwszy głos zabrał radny  Kazimierz Sulima  dodając, iż system

dynamicznej  informacji  pasażerskiej  jest  realizowany  w  ramach

ogromnego projektu niskoemisyjności realizowany przez Gminę Piła, MZK

tego nie realizuje jest takim doradcą ewentualnie będzie eksploatował czy

pomagał w eksploatacji. Radny Kazimierz Sulima dalej wskazał odnośnie

autobusu, że w dniu wczorajszym dotarł autobus elektryczny, który jeździ

w tej chwili jako linia bezpłatna na 1 elektryczny Solaris a drugi autobus,

który  był  pokazany  na  lotnisku  to  autobus  z  napędem wodorowym w

zasadzie hybryda z napędem wodorowo-elektrycznym. Radny  Kazimierz

Sulima dodał, że jeśli chodzi o autobus, który ma dostarczyć Volvo to albo

będzie to hybryda albo elektryczny tego jeszcze nie wiemy bo nie mają go

ukończonego.          

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc  zabrał głos odnośnie

dynamicznej  informacji  pasażerskiej  wyjaśniając,  iż  w  tej  chwili

dokonywana  jest  inwentaryzacja  wykonanych  prac,  wystąpiliśmy  z

żądaniem przekazania dokumentacji do dotychczasowego wykonawcy. To

decyduje o możliwościach wykorzystania dotychczas wybudowanej części,

system miał być zakończony 18 marca a terminu nie będziemy wiecznie

przedłużali  i  wyrażali  zgody  na  zastosowanie  zastępczych  środków.

Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc  podkreślił, że na nas

nie powinno się testować mieliśmy otrzymać gotowy produkt, pozostajemy

w sporze z firmą, która to realizuje prawdopodobnie wystąpimy na drogę

sądową natomiast nie ma żadnych argumentów po stronie wykonawcy.

 W odpowiedzi na pytanie do pkt 1 dotyczące HPV Zastępca Prezydenta

Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  iż  nie  wpłynęła  żadna  oferta  z

bardzo prostej przyczyny otóż w tej chwili zapotrzebowanie na szczepionki

jest  przeogromne  w całym  kraju,  pojawił  się  nowy rodzaj  szczepionek

tańszy niż używany przez nas w poprzednich latach. Zastępca Prezydenta

Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dalej  dodał,  że  wiele  samorządów

przystępuje do tego typu programów i z tego tytułu nikt nie podjął decyzji

o  zobowiązaniu  się,  że  zrobi  to  w  wymaganym  okresie.  Zastępca

Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wskazał, iż lada moment będzie

ogłoszony następny przetarg a być może zwrócimy się nawet wprost do
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osób, które tego typu szczepienia prowadzą niekoniecznie z terenu miasta

Piły.     

 W odpowiedzi na pytanie do pkt 2 w sprawie spotkania z komendantem

Szkoły Policji  w Pile  Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc

wskazał,  iż  generalnie  była  mowa o dwóch rzeczach “Kryminalna  Piła”,

która  się  odbyła  i  drugi  element  cały  czas  związany  z  przekazaniem

strzelnicy, sprawy toczą się w tym zakresie.       

 W  odniesieniu  do  pkt  28  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  że  Prezydent  spotyka  się  z  różnymi  grupami  i

przedstawia  inwestycje  jakie  realizujemy  i  które  będziemy  realizowali.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dodał,  iż  radni  o

wszystkich inwestycjach są informowani bo w tym zakresie podejmują też

decyzje, nie ma mowy o jakiś inwestycjach realizowanych, o których radni

by nie wiedzieli. To spotkanie było natury informacyjnej.           

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  odpowiadając  na

pytanie  do  pkt  31  odnośnie  udziału  Prezydenta  w  Zgromadzenia

Wspólników Altvater Sp. z o.o wyjaśnił, iż jak wiadomo w firmie Altvater

mamy  40%  udziałów,  60%  udziałów  jest  grupy  kapitałowej  Enerisu

rozmowy  dotyczyły  spraw  personalnych.  Spotkanie  dotyczyło  również

funkcjonowania  Altvatera  na  terenie  miasta  Piły,  który  jak  wiadomo

zajmuje się zbieraniem i gromadzeniem odpadów a nie zawsze do końca

jesteśmy zadowoleni z jej działania.            

 W  odniesieniu  do  pkt  33  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż  w Urzędzie  Marszałkowskim jest  do  dyspozycji

duża  pula  pieniędzy  związana  z  działaniami  innowacyjnymi  w  zakresie

produkcji  i  wykorzystania  wodoru.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc  dalej dodał, iż będziemy dopiero aplikowali o środki z

tego  programu  dwa  miasta  się  oto  ubiegają  to  Konin  ze  względu  na

kopalnie i Piła. W tej chwili trwają przygotowania wniosków o przyznanie

środków mowa jest  o kwocie zbliżonej  do 20 mln złotych i  dopiero po

złożeniu wniosku będzie można powiedzieć w jakim zakresie konkretnie

będzie  realizowany  a  chodzi  o  produkcję,  gromadzenie  i  wykorzystanie

wodoru. realizacja tego przedsięwzięcia to lata 2021-2023.      

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  50  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wskazał,  iż  nic  się  nie  zmieniło  w tym zakresie  jak

wiadomo  jest  w  trakcie  opracowywania  plan  gdyż  jest  możliwość

przekształcenia  tego  terenu,  który  w  tej  chwili  zajmuje  PKS  z

przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe wraz z usługami.          
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 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  60  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  iż  o  ile  dobrze  pamięta  chodzi  o  autobus

hybrydowy, który ma się pojawić na naszym terenie i będzie przez MZK

testowany.    

 W  odniesieniu  do  pkt  71  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż  nie  pierwszy  raz  podejmujemy  decyzję  o

sprzedaży  pustostanu  i  takie  decyzje  będziemy  podejmowali  częściej

bowiem nie  będziemy wkładali  70,  80 czy  90 tys  złotych  w lokal  i  go

remontowali,  który  później  jako  lokal  socjalny  zostaje  często

zdewastowany przez osoby tam mieszkające.         

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  81  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż spotkanie odbyło się w Bydgoszczy i z tego

co wie w wyniku wyboru przewodniczącym został  Prezydent Miasta Piły

Piotr Głowski. Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc dodał, że

to  była  jedna  z  podstawowych  uchwał,  prace  w  jaki  sposób  to

Stowarzyszenie będzie pracowało trwają natomiast jeśli  chodzi o bliższe

informacje to prosi o zadanie pytania na sesji.        

 W  odniesieniu  do  pkt  91  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż  firma  Termetal  Sp.  z  o.o.  planuje  wybudować

drugą większą halę od tej,  którą w tej  chwili  ma a rozmowy dotyczyły

terenu, na którym tego typu obiekt ma powstać.    

 W  odniesieniu  do  pkt  93  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  wyjaśnił,  iż  sam  nie  wie  czym  precyzyjnie  zajmuje  się  firma

Improvia Sp. z o.o. ale jeśli jest taka potrzeba zaraz to sprawdzi i udzieli

szczegółowej odpowiedzi.       

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  98  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc  odpowiedział, iż ustawa antyodorowa jest cały czas w

przygotowaniu dodając, że ma nadzieję, iż w ramach tego czy następnego

parlamentu  tego  typu  ustawa  zostanie  opracowana.  Są  to  spotkania  z

różnego rodzaju Gminami a Gmina Piła jest bardzo zainteresowana tym

tematem.    

 W odniesieniu  na  pytanie  do  pkt  103  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż jedna z osób, która mieszka na terenie ulicy

Kwidzyńskiej złożyła wniosek z prośbą o zmianę planu gdyż część terenu,

który im się należy w drodze zasiedzenia (co już wygrali) był przeznaczony

swego czasu pod drogę. W związku z tym, że ci Państwo chcieliby aby ich

dzieci  miały  tam  możliwość  budowy  domu  proszą  o  zmianę  tego  na

budownictwo mieszkaniowe.           
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 W odniesieniu  na  pytanie  do  pkt  104  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż jest to teren gdzie prowadzona jest różnego

rodzaju produkcja, działalność o charakterze gospodarczym, wnioskodawca

chciał  wprowadzić  możliwość  budownictwa  mieszkaniowego.  Zastępca

Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc dodał, że wyrażenie zgody na coś

takiego powodowałoby po paru latach roszczenia do nas w związku z tym

nie ma zgody na teren inny niż ten obecnie wykorzystywany.      

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  124  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc  wyjaśnił, iż ABC Apartamenty zwróciło się z prośbą o

udostępnienie terenu pomiędzy ulicami Spacerową i Sikorskiego w rejonie

przejścia,  które  łączy  obie  ulice  o  udostępnienie  terenu  pod  budowę

parkingu  powszechnie  dostępnego  z  wydzieleniem  w  tym  zakresie

określonych ilości miejsc dla mieszkańców, którzy tam mieszkają i są w tej

firmie. Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc dodał, że trwa

analiza  nie  ma  jeszcze  decyzji  jak  to  będzie  rozstrzygnięte  na  dzień

dzisiejszy natomiast ogólnie miejsc parkingowych generalnie brakuje ale

trzeba dokładnie rozeznać czy w ogóle w planie jest taka możliwość.    

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  126  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż sprawa dotyczy pewnej zaszłości ok. 8-10 lat

temu  w  rejonie  miejsca  zamieszkania  Pana  XXXXXXXXX został

przeprowadzony chodnik, który przebiega przez tereny będące własnością

pana XXXXXXX. Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc  dalej

wskazał,  iż  pan  XXXXXXXXXX sugerował  aby  w zamian  za  tą  drogę  w

sposób bezprzetargowy sprzedać przyległy do niego teren, Pan Prezydent

absolutnie nie wyraził na to zgody.                                          

6. Radna Wioletta Stalęga  zabrała głos wskazując, iż otrzymuje od mieszkańców

zdjęcia z lotniska gdzie są miejsca bardzo zaśmiecone pytając czy my jako Gmina

mamy firmę, której ten teren podlega czy to jest w naszej gestii.    

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc odpowiedział, iż teren

lotniska  jest  własnością  Gminy  w  związku  z  tym  do  Gminy  należy

uprzątnięcie  tego  terenu  niestety  pojawiają  się  tam  dzikie  wysypiska.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dalej  dodał,  że

przejmując lotnisko Gmina uprzątnęła cały teren w takiej sytuacji trzeba

będzie zrobić ponowną kontrolę i zobaczyć co tam jest.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Marek Andruszkiewicz wskazał, iż wobec

wyczerpania tematu przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. 
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W  tym  miejscu  obrady  opuścił  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska,  Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc oraz  Sekretarz  Gminy  Piła  Roman

Szarzyński. 

Ad 13

Sprawy różne;

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz  zabrał  głos

wyjaśniając, iż 26 marca br. wystąpił w imieniu Komisji do Prezydenta Miasta Piły Piotra

Głowskiego z prośbą o przygotowanie informacji na temat  zimowego utrzymania dróg

w mieście i z dniem 12 kwietnia taki dokument wpłynął do Biura Rady Miasta natomiast

Państwo  Radni  otrzymali  materiały  drogą  elektroniczną.  Przewodniczący  Komisji

Gospodarki Miejskiej  Marek Andruszkiewicz wskazał, że jeśli mieliby Państwo jakieś

wątpliwości czy chęć porozmawiania z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg i Zieleni Jerzym

Macem  to  prosi  o  sygnał  przez  pracownika  Biura  Rady  Miasta  lub  bezpośrednio  do

Przewodniczącego.   

W tym miejscu o głos poprosił  przybyły  na posiedzenie  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

XXXXXXX przedstawiciel  Stowarzyszenia  Alternatywa  dla  Piły.  Pan  XXXXXXXXX

przekazał  podziękowania  za  udzieloną  pisemną  odpowiedź  w  sprawie  stypendium

sportowego, która otrzymał od Prezydenta.  

XXXXXXXXX dalej wskazał,  iż Stowarzyszenia Alternatywa dla Piły  podjęło realizację

osiedla w ramach osiedlowych aby wyglądało lepiej i w tym roku biorąc udział w budżecie

obywatelskim jako mieszkaniec Osiedla Jadwiżyn łącznie z Zarządem mamy taką prośbę

aby szanowna komisja  mogła zmienić  trochę regulamin w budżecie obywatelskim bo

teraz może głosować każdy kto ma PESEL.  

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz  zabrał  głos

wskazując,  że  jeśli  chodzi  o  Budżet  Obywatelski  to  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i

Administracji  wydał  rozporządzenie  w  tym  temacie  i  to  za  jego  przyczyną  mogą  w

Budżecie Obywatelskim głosować nawet noworodki, to nie jest nasza siła sprawcza, to

jest po prostu przepis prawny w Rzeczypospolitej, to nie jest od nas zależne.   

W wyniku wyczerpania tematów dyskusji, Przewodniczący Komisji Gospodarki

Miejskiej Marek Andruszkiewicz zamknął wspólne obrady komisji.
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Protokół sporządziła:         Protokół podpisał:

                              Przewodniczący 

                                                                                          Komisji

                                           Budżetu i Rozwoju Miasta 

Katarzyna Miętkiewicz                                                           Lucjan Szutkowski

 

Przewodniczący

Komisji 

Gospodarki Miejskiej

Marek Andruszkiewicz 

Protokół nr 6/19 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1 Zdzisława Karpińska

2 Maria Miler

3 Tomasz Słoboda

4 Lucjan Szutkowski

5 Sławomir Wegner

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1.  Mieczysław Karpiński

2.  Maria Kubica

3.  Magdalena Pabich

4.  Grzegorz Płachta

5.  Marek Toboła 

6.  Kazimierz Sulima
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